hum milésimos de segundos) a Sul e Longitude 46°34'48.18152" (quarenta e seis graus trinta e quatro minutos 
dezoito mil cento e cinquenta e dois milésimos de segundos) a Oeste, Datum Sistema de Referência 
Geocêntrico para a América do Sul — Sirgas/2000 — e pela coordenada plana Universal Transversa de Mercator 
- UTM - 8.163.487,78m N ( oito milhões cento e sessenta e três mil quatrocentos e oitenta e sete virgula 
setenta e oito metros à norte ) e 331.447,90m E ( trezentos e trinta e um mil quatrocentos e quarenta e 
sete virgula noventa metros a oeste ), referida ao meridiano central 45° WGr (quarenta e cinco graus a Oeste 

de Greenwich); deste, segue confrontando com Domingos Alves Luz, com os seguinte azimute 
104°45'22" (cento e quatro graus quarenta e cinco minutos e vinte e dois segundos) e distância e 
229,13 m (duzentos e vinte e nove virgula treze metros) até o vértice P-2, de coordenadas 
8.163.429,42m N (oito milhões cento e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e nove virgula quarenta 
e dois metros à norte) e 331.669,47m E ( trezentos e trinta e um mil seiscentos e sessenta e nove 
virgula quarenta e sete a oeste ), referida ao meridiano central 45° WGr (quarenta e cinco graus a Oeste de 

Greenwich), estabelecido no eixo do canal; deste, segue confrontando com José Donizete Silva, com 
os seguintes azimutes e distâncias: 93°36'32" (noventa e três graus trinta e seis minutos e trinta e dois 
segundos) e 128,52 m (cento e vite e oito virgula cinquenta e dois metros) até o vértice P-3. de 
coordenadas 8.163.421,33m N (oito milhões cento e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e um 
virgula trinta e três metros à norte) e 331.797,74m E ( trezentos e trinta e um mil setecentos e noventa 
e sete virgula setenta e quatro metros a oeste ), referida ao meridiano central 45° WGr (quarenta e cinco 
graus a Oeste de Greenwich); 80°01'49" (oitenta graus um minuto e quarenta e nove segundos) e 
270,73 m (duzentos e setenta virgula setenta e três metros) até o vértice P-4, de coordenadas 
8.163.468,20m N (oito milhões cento e sessenta e Ires mil quatrocentos e sessenta e oito virgula vinte 
metros à norte) e 332.064,38m E ( trezentos e trinta e dois mil sessenta e quatro virgula trinta e oito a 
oeste ), referida ao meridiano central 45° WGr (quarenta e cinco graus a Oeste de Greenwich); 98°43'09" 
(noventa e oito graus quarenta e três minutos nove segundos) e e 76,06 m setenta e seis virgula seis 
metros) até o vértice P-5, de coordenadas 8.163.456,67m N (oito milhões cento e sessenta e três mil 
quatrocentos e cinquenta e seis virgula sessenta e sete metros à norte) e 332.139,56m E ( trezentos e 
trinta e dois mil cento e trinta e nove virgula cinquenta e seis a oeste ), referida ao meridiano central 45° 
WGr (quarenta e cinco graus a Oeste de Greenwich), estabelecido no eixo do canal; deste, segue 
confrontando com BALDOINO JOSÉ DOS SANTOS, com os seguintes azimutes e distâncias: 
131°16'26" (cento e trinta e um graus dezesseis minutos e vinte e seis segundos) e 53,320 m 
(cinquenta e três virgula trinta e dois metros) até o vértice P-6, de coordenadas 8.163.421,50m N (oito 
milhões cento e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e um virgula cinquenta metros à norte) e 
332.179,63 m E ( trezentos e trinta e dois mil cento e setenta e nove virgula sessenta e três metros a 

oeste ), referida ao meridiano central 45° WGr (quarenta e cinco graus a Oeste de 	- enwich); 161°07'13" 
(cento e sessenta e um graus sete minutos e treze segundos) e 145,00 m (cento e quarenta cinco 
metros) até o vértice P-7, de coordenadas 8.163.284,30m N (oito milhões cento e sessenta e três mil 
duzentos e oitenta e quatro virgula trinta metros à norte) e 332.226,55m E ( trezentos e trinta e um dois 
mil duzentos e vinte e seis virgula cinquenta e cinco metros a oeste ), referida ao meridiano central 45° 

WGr (quarenta e cinco graus a Oeste de Greenwich), estabelecido no eixo (h) canal; (leste, segue 
confrontando com Joaquim Gonçalves da Silva, com os seguintes azimutes e distâncias: 
162°41'54" (cento e sessenta e dois graus quarenta e um minutos cinquenta e quatro segundos) e 
124,71 m (cento e vinte e quatro virgula setenta e um metros) até o vértice P-8, de coordenadas